Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

EXECUTIVO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 399 :: SEGUNDA, 22 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

DECRETO Nº 95, DE 19 DE AGOSTO DE 2022....................................................................................1

DECRETO Nº 95, DE 19 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a suspensão dos pagamentos de todos os fornecedores com recursos da saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM - ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, e:
CONSIDERANDO que, notícia do TCE-MA, sobre a iminência de auditoria nos órgãos da saúde de Tuntum;
 CONSIDERANDO aberto sindicância para apuração de fatos relacionados aos recursos da saúde.
CONSIDERANDO a recomendação da comissão da sindicância, pela suspensão dos pagamentos de todos os
fornecedores da saúde até o final do procedimento, ou seja, no prazo de 30 dias.

DECRETA:

Art. 1º Suspensão dos pagamentos de todos os fornecedores com recursos da saúde, salvo o pagamento dos
servidores municipais, até apuração final da sindicância, de forma preventiva a fim de evitar possíveis
irregularidades na destinação dos recursos.

Art. 2º As regras deste Decreto poderão ser revistas a qualquer tempo.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tuntum (MA), em 19 de agosto de 2022.

NELSON SILVA DE ALMEIDA
Prefeito em exercício de Tuntum/MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 899bd06cbacb7fd06d071ea6c189bd6ab79dcceb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 399 :: SEGUNDA, 22 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 899bd06cbacb7fd06d071ea6c189bd6ab79dcceb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-08-22T19:22:11-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO